

Protokół Nr 4/15

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 10 marca 2015 roku w Spółdzielczym Domu Kultury w Stalowej Woli przy ul. Okulickiego 32. Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 17³⁰

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 12 radnych. Nieobecni byli: Aleksander Jabłoński oraz Marek Ujda. Podczas omawiania pkt. *Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem instytucji kultury i organizacji pozarządowych działających w Stalowej Woli* do posiedzenia dołączył Radny Janusz Zarzeczny. Od tego czasu udział w spotkaniu brało 13 radnych. Po zakończeniu pkt. *Podejmowane działania szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski* obrady opuścili radni: Ryszard Andres i Robert Fila. Od tej chwili w Komisji uczestniczyło 11 radnych. W trakcie *opiniowania materiałów na Sesję Rady Powiatu* salę opuścił radny Marek Tyza, pozostało 10 radnych.

Posiedzeniu przewodniczyła **Grażyna Janik - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.**

Posiedzenie protokołowała: Magdalena Sołtys-Kurek

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem instytucji kultury i organizacji pozarządowych działających w Stalowej Woli.
4. Podejmowane działania szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w obszarze promocji.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem instytucji kultury i organizacji pozarządowych działających w Stalowej Woli.

Podczas posiedzenia Komisji najpierw głos zabrała **Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. M. Wańkowicza w Stalowej Woli Ewa Biały**. Zaznaczyła, że placówka jest najstarszą w Stalowej Woli. Funkcjonuje w nowym budynku i swoje zadania realizuje w obszarach: kultury, animacji, wiedzy, informacji i edukacji. Pełni funkcję biblioteki międzyuczelnianej. Obecnie zapisanych jest 1150 czytelników. Organizowane są imprezy kulturalne i różne spotkania. Odbyło się ich 1121. Działają dyskusyjne kluby książki, odbywają się wieczory literackie. Biblioteka posiada zbiory tradycyjne, elektroniczne oraz bogaty zasób prasy i czasopism. W każdej filii jest bezpłatny dostęp do Internetu. Placówka prowadzi działalność informacyjno-edukacyjną skierowaną do uczniów szkół podstawowych, seniorów, uczestników świetlic socjoterapeutycznych np. kursy komputerowe, warsztaty, zajęcia z książką. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** poprosiła **Dyrektora Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli Józefa Srokę** o przedstawienie zadań realizowanych przez SDK (*materiały o działalności Spółdzielczego Domu Kultury dołączono do protokołu*). Dyrektor SDK zaprosił członków Komisji i gości do uczestnictwa w najbliższych imprezach i wystawach Spółdzielczego Domu Kultury. **Pani Anna Maciuch w zastępstwie Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli Marka Gruchoty** omówiła działalność MDK. Poinformowała, że placówka obecnie stawia na animacyjny model kultury, czyli włączanie mieszkańców w działalność kulturalną, w tym dzieci i młodzieży z „trudnych środowisk”. Planowane jest sporządzenie diagnozy potrzeb mieszkańców w celu zaplanowania odpowiednich działań domu kultury. Podkreśliła, że placówka współpracuje z organizacjami pozarządowymi, szkołami oraz studentami. Pani Anna Maciuch zaproponowała, aby instytucje kultury i organizacje pozarządowe, które nie są między sobą konkurencją, wspólnie realizowały zadania i przystępowały do pisania projektów. Następnie to, w jaki sposób funkcjonuje **Muzeum Regionalne w Stalowej Woli** omówiła przedstawicielka placówki. Podkreśliła, że placówka istnieje już 15 lat. Oprócz działalności wystawienniczej, przygotowuje także programy edukacyjne, prowadzi badania, których efektem są publikacje. Obecnie oglądać można trzy wystawy stałe. Corocznie także jest ok. 20 wystaw czasowych. Muzeum Regionalne

w Stalowej Woli specjalizuje się w przygotowywaniu oferty dla osób z niepełnosprawnościami. Odbywa się rocznie ok. 800 lekcji muzealnych i warsztatów. Placówkę odwiedza ok. 20 tys. widzów z całej Polski. *Informację o pracy i funkcjonowaniu instytucji kultury i organizacji pozarządowych dołączono do protokołu.*

Do obrad dołączył Radny Janusz Zarzeczny. Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik podziękowała przedstawicielom instytucji kultury za dotychczasową współpracę i poprosiła o zabranie głosu reprezentantów organizacji pozarządowych. **Prezes Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA Maria Kasprowicz** poinformowała, że organizacja działa w obszarze wsparcia dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin, wspomagania rozwoju oraz rehabilitacji. Prowadzi Ośrodek Wsparcia Rehabilitacji i Warsztat Terapii Zajęciowej. Z terapii z zakresu rehabilitacji, logopedii, zaburzeń integracji sensorycznej korzysta ok. 400 dzieci rocznie, głównie są to niemowlęta oraz dzieci do 3 roku życia. WTZ posiada natomiast 35 dorosłych uczestników. Jest to jeden z trzech warsztatów działających w Stalowej Woli. Stowarzyszenie realizuje zadania ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia, subwencji oświatowych i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Stowarzyszenie organizuje co roku Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Powiatu Stalowowolskiego i Plenerowy Piknik Rodzinny z Turniejem Piłki Siatkowej ze zbiórką funduszy na działalność ośrodka. Prowadzone są ponadto zajęcia w wodzie, szkolenia, warsztaty i kursy masażu dla rodziców. Zatrudnionych jest ponad 60 osób, z czego większość to terapeuci. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała, czy oferta Ośrodka zaspokaja potrzeby mieszkańców. **Prezes Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że są także inne placówki w Stalowej Woli, gdzie można korzystać z terapii. Do „Szansy” trafiają natomiast najmłodszy. Podkreśliła, że od jakiegoś czasu tworzą się kolejki, zwiększana jest więc liczba terapeutów. Z usług placówki korzystają mieszkańcy z ościennych powiatów. Czasami rodzice dojeżdżają 40-50 km, a nawet dalej. Następnie działalność Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi ORATORIUM opisał jego **Prezes ks. Mychajło Prokopiw**. Stowarzyszenie prowadzi placówkę interwencyjną dla dzieci i młodzieży. Przebywają w niej osoby młode potrzebujące natychmiastowej pomocy, pochodzące z rodzin wieloprotblemowych. Kierowane są przez policję, sąd, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, także na własne życzenie lub rodziców, przychodzą też z ucieczki. W placówce działa świetlica socjoterapeutyczna oraz klub młodzieżowy. Stowarzyszenie oferuje pomoc w nauce, posiłki i animuje wolny czas (funkcjonuje siłownia, schola oraz ścianka wspinaczkowa), organizowane są też wyjazdy 1-2-dniowe. **Prezes Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi ORATORIUM ks. Mychajło Prokopiw** wyraził podziękowania dla Powiatu za dotychczasowe wsparcie. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania do przedstawionych informacji. Pytań nie zgłoszono. Na tym dyskusję zakończono.

Komisja zapoznała się z informacją o pracy i funkcjonowaniu instytucji kultury i organizacji pozarządowych działających w Stalowej Woli.

Ad. 4 Podejmowane działania szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w obszarze promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik poprosiła o zabranie głosu **Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. W. Sikorskiego Andrzeja Kolucha**. Podkreślił on, że działania promocyjne bazują na obszarach: edukacji, historii, kultury i kultury fizycznej. Prowadzone są już od początku roku szkolnego. Odbywają się spotkania z gimnazjalistami, absolwentami szkoły np. z ultramaratończykiem Andrzejem Gondkiem. Organizowane są wydarzenia i akcje, które opisywane są przez media i zauważane na zewnątrz: otwarte sesje historyczne, dzień pamięci państwa podziemnego, staże szkoleniowe, konferencje, charytatywne aukcje bombek, powiatowy konkurs kolędowania po niemiecku z kategorią dla gimnazjalistów, konkurs modelarski, targi edukacyjne. Uczniowie klas mundurowych biorą udział w obchodach świąt państwowych. Szkoła współpracuje z partnerami (Sądem Rejonowym i Okręgowym, Prokuraturą Rejonową, Publiczną Szkołą Podstawową Nr 7). Ogólną informację o promocji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski przedstawiła także **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** (*opracowanie dołączono do protokołu*). Dodała, że w tym roku będą prowadzone także działania w powiatach ościennych: tarnobrzesckim, janowskim, kraśnickim i sandomierskim. **Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Marzena Łata** poprosiła o przekazywanie jej materiałów informacyjnych o profilach szkół prowadzonych przez Powiat. Podkreśliła, że Poradnia prowadzi poradnictwo zawodowe i wielokrotnie rodzice pytają o kierunki w tych szkołach. **Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny** powiedział, że każda ze szkół powinna robić ulotki także we własnym zakresie. Powiat prowadzi działania nastawione na promocję internetową, gdyż jest to obecnie najlepsza forma dla młodzieży. Podkreślił, że szkoły ściągają młodzież z innych powiatów. Wyraził nadzieję, że te osoby młode będą stanowić 27% wszystkich uczniów. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał, ilu uczniów z naszego regionu trafia do szkół poza Powiatem Stalowowolskim. **Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że są to jednostkowe przypadki. **Radny Wojciech Korkowski** zaproponował, aby materiały promocyjne trafiały także do dużych przedsiębiorstw, gdyż duża część rodziców tam właśnie pracuje. **Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że można rozwiesić plakaty przed przedsiębiorstwami np. przed Hutą Stalowa Wola. **Radny Zygmunt Cholewiński** wyraził opinię, że większy przekaz będzie miał duży billboard niż plakaty. **Radny Dariusz Bańka** zwrócił uwagę, że można promować szkoły podczas np. Dni Stalowej Woli czy podczas koncertów, na które zjeżdża się młodzież. **Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny** poinformował, że najlepszą promocją szkoły jest wysoka jakość edukacji. Będą jeszcze prowadzone rozmowy w sprawie dowozu młodzieży z gmin do szkół w Stalowej Woli.

powiedziany

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik podkreśliła, że propozycje dotyczące promocji szkół można składać do Naczelnik Wydziału Edukacji Bożeny Karlik. Głos zabrała **Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych Barbara Nabrzaska**, która zaznaczyła, że ta placówka jest inna niż pozostałe prowadzone przez Powiat. Kształci się w niej niepełnosprawna młodzież i dzieci, prowadzone jest wczesne wspomaganie. Podkreśliła, że zainteresowani mogą przyjść w każdy dzień i zapoznać się z ofertą edukacyjną. Dodała, że uczniowie zanim trafią do szkoły, pierwszy kontakt mają właśnie z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Szkoła promuje się w różny sposób: organizowane są pikniki, przedsięwzięcia sportowe, Podkarpacki Memoriał Sportowy, wystawiane są np. bajki na scenie Spółdzielczego Domu Kultury. **Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych Barbara Nabrzaska** podkreśliła, że placówka wypracowała sobie renomę wysoką jakością edukacyjną. To rodzice mówią o szkole dobrze. Powiedziała, że neurolog dziecięcy z Rzeszowa, któremu nie przedstawiała oferty, kieruje dzieci do oddziałów przedszkolnych ZS Nr 6. W ramach stowarzyszenia, które prowadzi szkoła, organizowane są szkolenia dla rodziców, kupowane jest wyposażenie dla szkoły, działa punkt konsultacyjny. W celach promocyjnych stowarzyszenie sięga też po prozaiczne rzeczy: drukowane są np. zakładki do książek z rysunkami podopiecznych i nr KRS. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zaznaczyła, że wszyscy nauczyciele pracujący w szkole należą do stowarzyszenia prowadzonego przez placówkę. Następnie przedstawicielka **Stowarzyszenia Kobiet po Mastektomii AMAZONKA w Stalowej Woli** opisała działalność organizacji. Funkcjonuje ona od 1998 roku. Zrzesza kluby z województwa podkarpackiego. Prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny PIK w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. T. Kościuszki, rehabilitacje kończyn górnych, porady psychologiczne, współpracuje ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii, gdzie prowadzone są wykłady otwarte. Prace są wykonywane wolontarystycznie. Finanse członkinie starają się pozyskiwać np. przez publikacje i z 1%. Z roku na rok jest jednak coraz gorzej. **Radny Andrzej Gargaś** podkreślił, że będzie nowe finansowanie UE. Są silne instytucje i słabsze organizacje, które mogą realizować wspólne zadania, stworzyć szerszy projekt, a nie rywalizować. Zapytał, jakiej pomocy w tej kwestii potrzebują organizacje ze strony Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta. Podał do wiadomości, że odbyło się już wstępne szkolenie dla szkół ponadgimnazjalnych i można zorganizować podobne dla stowarzyszeń. Są takie, które sobie poradzą i takie, które nie złożą żadnej aplikacji. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** dodała, że można zorganizować szkolenie w Starostwie Powiatowym. Przypomniała, że w tym celu swoje propozycje z zakresu edukacji można zgłaszać do Naczelnik Wydziału Edukacji Bożeny Karlik, do Pani Lilii Wojciak Głównego Specjalisty ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – w sprawie kultury. **Radny Zygmunt Cholewiński** podkreślił, że należy obserwować ogłaszane konkursy. Nie do wszystkich natomiast można aplikować. W każdym jest wymagany wkład własny, trzeba dopasować się też sprzętowo. Mało jest instytucji pomagających pisać projekty w Stalowej Woli. Jest ich

więcej w Rzeszowie. Warto podjąć współpracę z takimi podmiotami i szukać partnerów do współpracy, aby wpasować się w kryteria projektów. Dodał, że gdyby byłaby potrzebna pomoc logistyczna czy lobbingowa, Radni są dyspozycji. Na tym dyskusję zakończono.

Komisja zapoznała się z informacją o podejmowanych działaniach szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w obszarze promocji.

Salę obrad opuścili radni: Ryszard Andres i Robert Fila.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Komisja opiniowała następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok.

Uchwałę omówiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa**. Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 11 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok został zaopiniowany pozytywnie.

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015-2023.

Uchwałę omówiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa**. Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 11 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015-2023 został zaopiniowany pozytywnie.

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Uchwałę omówił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz Brymora**. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała czy są pytania do prezentowanego projektu. **Radny Marek Kopera** zapytał, czy instytucje publiczne i duże prywatne np. banki są zobligowane do tego, aby pracowała w nich osoba przygotowana do kontaktu z ludźmi głuchymi. **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz Brymora** wyjaśnił, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, gdy ktoś zgłosi takie zapotrzebowanie, jest zobligowane do zapewnienia usługi tłumacza języka migowego, dlatego też środki na ten cel są rezerwowane. Instytucje nie muszą mieć pracownika, który jest odpowiedzialny za kontakty z takimi osobami. To jest ich dobra wola. Z jego wiedzy wynika, że w Urzędzie Miasta w Stalowej Woli, tak jak w PCPR, są osoby wyszkolone do kontaktów z osobami głuchymi. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała czy są jeszcze pytania. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 11 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy został zaopiniowany pozytywnie.

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim I”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I *Osoby młode na rynku pracy* (Priorytet inwestycyjny 8ii, Cel szczegółowy pi 8ii, Działanie 1.1) Poddziałanie 1.1.2 *Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych*.

Uchwałę omówiła **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zielińska-Nęczyńska**. Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 11 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim I”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach

Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I *Osoby młode na rynku pracy* (Priorytet inwestycyjny 8ii, Cel szczegółowy pi 8ii, Działanie 1.1) Poddziałanie 1.1.2 *Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych* został zaopiniowany pozytywnie.

Radny Marek Tyza opuścił salę obrad.

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Uchwałę omówiła **Główna Specjalistka ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Lila Wojciak**. Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 10 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli został zaopiniowany pozytywnie.

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Uchwałę omówiła **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik**. Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 10 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia został zaopiniowany pozytywnie.

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 10 , „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego został zaopiniowany pozytywnie.

Na tym opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu zakończono.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Poinformowała, że radni otrzymali protokół na skrzynki e-mail. Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Głosów „za” – 10, „przeciw” – 0 , „wstrzymujących się” – 0.

Protokół Nr 3/15 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi z dnia 24 lutego 2015 roku został przyjęty.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radna Leokadia Gugała poprosiła, aby na szkolenie z zakresu pisania wniosków o dofinansowanie ze środków UE, jeżeli się takie odbędzie, zaprosić nie tylko organizacje pozarządowe ze Stalowej Woli, ale i całego Powiatu Stalowowolskiego.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Magdalena Sołtys-Kurek

Sołtys - Kurek

SK

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

G. Janik
Grażyna Janik